INDEX SYNOPTICUS

Synopsis.

Sicut Christus pro mundi peccatis satisfecit, ita peccator debet pro sui peccatis satisfacere, & hanc satisfaciō necessaria est. Primo ad placandum Deum, & hominem praeferendum a peccato. Secundo ad expungendum restum peccati residuum. Tertio ad superplenditam penitentiam per voluntariā opera. 198

Feria VI. Paræcœus.

CONCEPTUS XXVIII.

De satisfactione Christi, mediatione Beatissima Virginis, & nostra cooperatione.

THEMA.

*Pro omnibus mortuis est. z. Cor. 5.**Synopsis.*

Quamvis Christus pro nobis satisfecit, tamen ad imperandam peccatorum remissionem debet concurrens. 1. Christus patiendo. 2. Beatissima Virgo intercedendo. 3. ipse peccator cooperando. 101

Dominica Paschalis.

CONCEPTUS XXIX.

De iudicis seu signis, ex quibus seria penitentia definita potest.

THEMA.

*Surrexit, non est hic: ecce locus ubi posuerunt eum. Marc. 6.**Synopsis.*

Christus veritatem sue resurrectionis demonstravit corde, linguis & manibus. Sic etiam an peccator veram penitentiam egerit. 1. defini potest ex eius corde sua cogitationibus. 2. ex ejus linguis seu loquulis. 3. ex ejus manibus seu operibus. 103

Dominica I. post Pascha.

CONCEPTUS XXX.

De fugiendis post confessionem pravis occasiōibus.

THEMA.

*Accipere Spiritum Sanum, quorum remissoris pecata, remittentes eis, & quorum remissarunt, restata sunt. Joan. 20.**Synopsis.*

In Sacramenta penitentia non debent absolvī, qui malas peccationes non deservint. 1. Quia fuga mala occasiōis, & quidam proximi, est signum evidēt & necessarium seria penitentia. 2. Ita ut quidquid peccatores in contraria garrant, sit clēmēt & infirmū, fructu enim sperante in gratia diuinæ auxilio & sui arbitrii libertate. 109

Dominica II. post Pascha.

CONCEPTUS XXXI.

De societate malorum, & familiaritatē diversi ſeu post confessionem vitanda.

THEMA.

*Lupus rapit, & dispergit oves. Joan. 10.**Synopsis.*

Mala conſortia & familiaritatis cum altero ſexu caute declinante fuit. 1. Quia viris valde periculoso est conſortium mulierum. Et multo magis mulieris conſortium viri. 2. Objectiones in contraria aſſerti ſolite fuit nullius valoris. 113

Dominica III. post Pascha.

CONCEPTUS XXXII.

De operibus satisfactoriis, & imprimis de tole-
ranta adverſarietate.

THEMA.

*Vos coriſſabimini, sed tristitia vestra certetur in
gaudium. Joan. 16.**Synopsis.*

Tolerantia adverſarietate est optimum remedium ad expiationem peccatorum. Proinde sciendum, primo quod progenientur a Deo. Secundo quod non sint malum, sed occasio magni boni. Tertio quod expungant reatum peccati residuum. 117

Dominica IV. post Pascha.

CONCEPTUS XXXIII.

De operibus satisfactoriis, & speciatim de indul-
gentiis.

THEMA.

*Vado ad eum, qui misit me, & nemo ex vobis in-
terrogat me, quo vadis? Joan. 16.**Synopsis.*

Pena ex peccato relida, expungitur per indul-
gentias. Hinc queritur primo, unde indulgentia
fuit? Secundo, quem effectum operantur? Tertio,
quomodo lucrando sine? 122

Dominica V. post Pascha.

CONCEPTUS XXXIV.

De operibus satisfactoriis, & quidem de oratione.

THEMA.

*Petite, & accipietis. Joan. 16.**Synopsis.*

Oratione potest refundere, aut reatus extingui.
Hinc quilibet Christianus habet orationem: con-
cedendo primo, quod oratio sit necessaria. Secun-
do, quod sit valde utilis. Tertio, quod sit omni-
modo efficax ad imperandum. 123

Feria II. Rogationum.

CONCEPTUS XXXV.

Cur preces nostræ ad Deum sive non exaudiantur.

THEMA.

*Omnis, qui pete, accipit, qui querit, invente, &
julſanti aperiesur. Luc. 11.**Synopsis.*

Deus est liberalissimus in suis donis, cur ergo
non exaudirent in nostris precibus. 1. quia deſe-
sus ipse se tenet ex parte orantis, 2. quia defectus
ſape se tener ex parte reti, que petunt, 3. denique
quia defectus se tenet ex parte modi petendi. 128

Feria III. Rogationum.

CONCEPTUS XXXVI.

De operibus satisfactoriis, & quidem de jejunio.

THEMA.

*Bona est oratio cum jejunio & elemosyna. Tob. 12.**Synopsis.*

Jejunium multi Christiani exhortescunt, quod
tamē valde est salutiferum. Primo quia Deus pro
peccatis satisfacit. Secundo quia concupiscentiam
domat. Tertio quia intentum ad colecta elevat. 128

CONCEPTU M DOMINICALIUM. LV

Feria IV. Rogationum.

CONCEPTUS XXXVII.

De operibus satisfactoriis, & quidem de elemosyna.

THEMA.

*Bona est oratio cum jejunio & elemosyna. Tob. 12.**Synopsis.*

Deus si obfringit homini, quod elemosynatum
velit 1. beatum facere in vita, 2. beatum facere in
morte, 3. denique beatum facere post mortem. 135

Dominica VI. post Pascha.

CONCEPTUS XXXVIII.

De necessitate & utilitate Confessionis generalis.

THEMA.

*Et nos confessioνem parabolisti de me, quia ab ini-
mo mecum es. Joan. 15.**Synopsis.*

Præter confessions particulares suadenda est ho-
mini Christiano Confessio generalis. 1. quia val-
de prodit pro præterito. 2. prodit pro praesenti.
3. prodit pro futuro. 138

Dominica Pentecostes.

CONCEPTUS XXXIX.

De sanctissimo Eucharistia Sacramento, & impi-
tis de immenso Christi illud influentiis amore.

THEMA.

*Ad eum venimus, & manifestem apud eum facie-
mus. Joan. 14.**Synopsis.*

Christus amorem suum in infinitione SS. Eucha-
ristia duobus capitibus nobis comprobatur. 1. nobis
multo donando, 2. & multa pro nobis patiendo. 142